
　 
　　　　　　　　    健康状態に関するご確認のお願い（施術前） 

      当店ではみなさまの健康状態に細心の注意を払って施術しております。 
　　そのため下記に該当する場合、施術を控えさせていただき、主治医の確認書を賜ります。 
　　該当する場合は、スタッフにお申し出いただきますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

　　👣   悪寒・発熱・飲酒 
　　　　　血流が促され、一時的に症状が悪化する可能性がございます。　 
 

　　👣   水虫・イボなどの感染症 

　　　　　触れることで悪化する場合がございます。 
　　　　　該当箇所は施術を避けさせて頂きます。 
　 

　　👣   ご妊娠中 
　　　　　ご体調が安定するまで(安定期前)の施術は控えさせて頂いております。 
 

　　👣   人工透析、糖尿病・膠原病・骨粗鬆症で投薬治療中 

　　　　　施術刺激がお体の負担や感染症の原因になる可能性もございます。 
　　　　　医療機関によるフットケアを受診ください。 
 

　　👣   循環器系疾患で血流を促進する投薬中 
　　　　　万が一の小さな傷でも出血が止まりにくい可能性がございます。 
　　　　　医療機関によるフットケアを受診ください。 
　 

　　👣   傷や炎症、腫れ、怪我がある 

　　　　　刺激をすることで悪化する可能性がございます。 
　　　　　該当箇所は施術を避けさせて頂きます。 
 

　　👣 　予防接種直後の方（24時間以内） 
　　　　　接種後は体調に変化がある場合がございますので、施術を控えさせて頂きます。 
　　　　　 

　　👣   その他難病や持病、癌の治療中 

　　　　　ご体調によっては施術を控えた方が良い場合がございます。 
　　　　　事前にスタッフにお知らせください。 

 ※その他、気になる症状がある方は、お気軽にご相談ください。


